
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.«
Proc.n.» 191101/2020

Rubrica:

TERMO DE AVISO DE LlClTACÃO

PREGÃO PRESENCIAL n.s 005/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, com sede na Travessa 15 de novembro, n.s 229,
CEP 65.700-000, Centro, no município de Bacabal, Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMB, por meio do Pregoeiro Municipal, toma
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei Federal
n.2 10.520/2002, seguindo subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.^ 8.666/93,
Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto Eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Aquisição de Gêneros Alimentícios, de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e
Anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 27 de janeiro de 2021 às
14h:00min (quatorze horas), na saia de reuniões da Prefeitura Municipal de Bacabal.

Informa, ainda que diariamente, situado na Travessa 15 de novembro, n.s 229, CEP 65.700-
00, Centro, Bacabal/MA, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 08h:00min (oito horas)
às 12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
sala da CPL na Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, onde poderão ser consultados e
obtidos mediante a entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas Registradora AZ.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal, Estado do Maranhão, 13 de janeiro de 2021.

CARLOS HBNRKl Jl^RRO SOUSA
Premèiro d IJOPlj/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em,

Nome;

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Proc. n.° 19110112020
FIs. n.”

£
1

Rubrica:

TERMO DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Atendendo ao Decreto Municipal n.- 578/2017, Lei Federal n.- 8.666/93 e suas alterações,

em especial ao Princípio da Publicidade, certifico para os devidos Fms, que o "AVISO DE

LICITAÇÃO" e a cópia integral do "Edital do Pregão Presenciai n.o 005/2021-SRP”,

foram afixados no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data e

permanecerão no referido quadro até a data da abertura, no <lia 27 de janeiro de 2021.

Bacabal, Estado do Maranhão, 13 de janeiro de 2021.

X

CARLOS iteNRIÔUÈ FERRO SOUSA
Prè^i^ro^Q CPL/PMB

/

» PREFEITURA

Rua I5 0e Novemüro, 229 -Centro, Bacafial - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533
● n



Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210114 Publicação: 14/01/2021

PREFEITURA ̂ N^JPAL DE BACA8AL ● MA

P/0C.[ft-..

Página 1

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA DE BACABAL

Ritea;

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição BAC20210114 Bacabal ● MA, 14/01/2021

AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.
Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de março de
2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação da Administração Direta deste
Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de
Bacabal poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço:
https://wvAv.bacabal.ma.gov.br/diario
Para pesquisa por qualquer termo e utUização
de filtros, acesse

https://www.bacabal.ma.gov.br/diario. As
consultas, pesquisas e download são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone; (99) 3621 0533 e-mail:

ti@bacabal.ma.gov.br
Site; https;//www.bacabal.ma.gov.br

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8Gfc9cd5987cd720da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e6701d6d5348fcbS71be7O71f69ad8b959Sfl38r5dübd7b

AVISO DE LlCITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N.» 004/2021-SRP-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro. n.“ 229. Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,
torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para

fornecimento de materiais de Expediente, Didáticos e
Pedagógicos, de interesse das Secretarias Municipais do

Município de Bacabal/MA, conforme Edita! e Anexos- A sessão

será realizada no dia 27 de Janeiro de 2021, às 10h;00min (dez
horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados na Sala da CPL, onde

poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante a
entrega no setor de licitações de 03 (trés) Pastas Registradora

AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 13 de Janeiro de 2021, CARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA- Pregoeiro Municipal.

Cüdigo identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9c(i5987ed729da883346cdbd8cebabd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fcti57lbe7ü71f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

Licitação AVISO DE LlCITAÇAO
PREG-ÃO PRESENCIAL N.» 005/2021-SRP-CPL/PMB

AVISO DE LlCITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N.» 003/2021-SRP-CPL/PMB A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n." 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,
torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
Aquisição de Gêneros Alimentícios, de interesse das Secretarias
Municipais do Município de Bacabal/MA, conforme Edital o

Anexos. A sessão será realizada no dia 27 de Janeiro de 2021, às
14h;00min (quatorze horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala
da CPL, onde poderão ser consultados gratuitamente e obtidos

mediante a entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas
Registradora AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS

HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n.“ 229, Centro, CEP 65-700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,

torna público, que fará realizar Licitação na modalidade
PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo
por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídicals) para

fornecimento de materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e
Utilidades Domesticas, de interesse das Secretarias Municipais
do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão

será realizada no dia 27 de Janeiro de 2021. às 08h:00min (oito
horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados na Sala da CPL, onde
poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante a

entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas Registradora

Prefeitura Mumcipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https.//ww\v.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/903

Edição no n'BAC20210U4



Diário Oficia] Eletrônico Edição n® BAC20210114 Publicação: 14/01/2021Página 2

Codigo idenulicador:
905lifcec4aa7e745513facf2742f8elc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbl9b7d78e670! 86di348lc6571 b*7071 (69ad8b9595f 138(5d0bd7b

Cadavérico e Fornecimento de Urnas Funerária com Mortalha,

destinado a atender a demanda da Assistência Social do

Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão

será realizada no dia 28 de janeiro de 2021, às lOhiOOmin (dez

horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados na Sala da CPL, onde

poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante a

entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de papel de

500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^, ultra branco.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 13

de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA.

Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.« 006/2021-SRP-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,

torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s)Jurídica(s) para

prestação de serviços de Locação de Máquinas e Equipamentos,

de interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do

Município de Bacabal/MA, conformo Edital e Anexos. A sessão

será realizada no dia 27 de Janeiro de 2021, às 16h:00min

(dezesseis horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e

seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala da CPL,

onde poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante

a entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas Registradora

AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Código identificador!
905fbfccc4aa7e745513facn742(8efcycd5987ed729da888346cdbd8c6babd4Dbl
dbdOdhf9b7d78eG70186d5348fc0,'>71be7O71f69adSb9595f!38fád0bd7b

AVISO DE LIClTAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL N.® 009/2021-SRP-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,

torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

fornecimento de Material Esportivo, de interesse das Secretarias

Municipais do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e

Anexos. A sessão será realizada no dia 28 de janeiro de 2021, às

14h;00min (quatorze horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala

da CPL, onde poderão ser consultados gratuitamente e obtidos

mediante a entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de

papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m7, ultra

branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Código identificador:
9ü5njfcec4aa7e745513facf2742f8efcycd5987ed72yda888346cdbd8cGbabd4cbl
dbdndbf9b7d7Be670!8Gdõ34BfcG57Ibfi7071fG9ad8b9G95fl3Sf5dObd7b

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.“ 007/2021-SRP-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,

torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

fornecimento de Materiais de Construção, de Interesse da

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de

Bacabal/MA, conforme Edita! e Anexos. A sessão será realizada

no dia 28 de janeiro de 2021, às 08h:00min (oito horas), na sala
de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados na Sala da CPL, onde poderão ser

consultados gratuitamente e obtidos mediante a entrega no setor

de licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500 folhas,

tamanho A4, 210x297mm, 75g/m*, ultra branco. Esclarecimentos

adicionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 13 de janeiro de

2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742I8efc9cdS987ed729da888346cdbd8c6habcl4ebl
dbd0dbf9b7d78e67O!8Gd534SfcfiG71be7071f69ad8b9595fl38nídObd7b

PREFEITURA MUMOPAL DE BACABAL-MA
Fls.n':

Pioc.fi*: U0\ ̂
Rubfira:

Código identificador:
9nGíbfrer.4aa7e745513fac0742f8pfc9cd59B7ed729da88H346cdbd8cGbabd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc657lbe7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCUL N.» 008/2021-SRP-CPUPMB
PREFEITURA

Diáriu oncal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ; 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N” 1.241 de 14 de

março de 2014 |

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,

torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, com a finalidade do REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)

especializada no serviço de Preparação de Corpo, Translado

Prefeito Edvan Brandão

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Mumcipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse hlipsi/fu^wv.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/903
Edição no n*BAC20210114



ic^mOUVpW
Fls,n': iORMAL

2 GERAL Eytra

Aviãò brasileiro já foi buscar 2 milhões de
doses de vacina na índia contra Covic

São Luís-Ma, 14 de janeira d« 2021r'K.r,':
Cmet extt»te<)Kao#gfnailcoin K'A;c3;

Governo dos EUA executa mulher

que matou grávida e retirou bebê
apreienuda p9' apoiadom de
Lisa Ma«ilsometY.de52anos,a
condenada.

Uontgomery foi morta
com uma dtoqa letal, o
pemobartanat

Antes de receber a ●'je(2o
nos braços, ela bateu os dedos
nervosamente e íecbou os
olhos. £la enqasgou guando
a substancia entrou no seu
corpo - sua barriga chegou o
roexp.

Trump retomou as
exetuçóes federais depois de
17 anos. Usa Montgomery foi
condersada por matar, re

O governo federal dos
Estados Unidos executou,
nesta quarta-feira (13), uma
mulher condenada por um
oime pela prtnseira vta depois
dequaseTOanos

Lisa Montgomery foi
condenada por matar, remover
e roubai o bebé de uma
mulher grivida, no Missouri.

Esse é um dos últimos atos
do governo de Donald Trump.
O presidente, um defensor
da pena de morte. Ignorou
uma petlçáo de clemência

As doses são da vaiina de Oxford, importadas do labwatório Serum
0 ministro da Saúde,

Eduardo Paxuello, confirmou
nesta quarta (131 que o avüo
para buscar 2 m>^ de doses
da vacina contra a Covid-19
)á decolou para a India. O
Imunl2ante é desenvolvido
pela AstraZeneca, em parceria
com a Universidade de Oxford.
As doses slo do laboratório
Serum.

b-

Um funcionário com um
estetoscópio entrou na sala,
ouviu 0 coraçJo e o pulmáo de
Montgomerye,à 1h3l (horário
local), dedvou que ela estava
morta.

No dia 2 de janeiro, a
Agencia Nacional de VIgilánda
Sanitária (Anvisa) aprovou um
pedido feito pela Rocrua para
Importaçáo das duas milhóes
de doses da vacina.

Segundo Pazuebo, as doses
devem chegar no Brasil no
dia 16 de janeira *E o tempo
de viajar, pegar e tiaier. Já
está com documento de
Impcrtaçao pronto [..|. Emáo
quando nósbvermosa posiçáo
da Anvisa. tmos material para
distribuir e lemos capacidade
para vacinar no pa(s todo',
disse.

Bacabâlá
AVISO DE UCfTAÇÃO

rrREGÃO PRESENCIAL N.° (KI3f2()21-SRP-CPUPMB
A PREFETTUHA WUrjtCPAL CE SACASAI. com s»d« r« Tt»,essa
ts da Novarrtrs, n* 2S. Carvo. CEP S.7QOOOO, Sacabat Estacki
do Maronhéo. através do Prvgoaíro Uurádpal, toma púbico, gua
fará raahzar LjcAaoio na modahdade PREgAo. am sua forma
PRESeva At. do téc MB-ICA raÇO PCR tTEU. com a fnatdade
da REGISTRO DE P^ÇOS. tando porobato a Evaritual oorvstaçio
da paasoa[s] yjrldicafB) para fomacvrarto da matanais da Urrcaza,
Hgiar» Potsoal a Lblidadas Domesticas, dc Heraasa das Sacratarias
Umcipeis do Uuniolpio de BacabaIrMA corCorme Ecital a Areios.
Asaaaáo sará raalcada no da 27 de Jsnairo da 2D2t, ás OBhOOrrm
(citohoras), nasala deraumâesda Releaura. OEd^asaia anavos
estáo á dsposiçáo dca rtaraasados j-e Sala da CPl. cnoa pcdaráo
sar consjâdos gratutamerta e ooodce medarte a artraga no setor
da áoiaçóaa dt 03 (áis) Pastas Rapsáadora Al Esdaracfnantca
adcterais re nMtre anóbteca SscabaMA 13 dejarwo dt 2021.
CARÜDS teAnUE FÓÍRÒ SCUSA. Pregoaro Utneceá

AVISO OE UCfTAÇÃO
PREQÃO PRESENCIAL N.’ 00áf2021-SRP-CPUPMB
A PREFEITURA MUNCPAI. [C SACABAj. com sade na Travessa
ISdaNcvtntro. r\* 23. Cartro. C? SSTIXKXXI BacsCaL Estado
do UtranTiáo. avevés do FVagoaro Uundpel. toma púbico, gut
fará realizar üotaçio na modatdada PREOAO. am tua forma
PRESaJOAL do tóo MENCR FREÇO FOR fTEM, com afrdidade
daREGISTRODEPREÇOS, tsrsdo por objeto a Eventual contratfrçio
da pa4aoa(sUuridca(s) parafomacrefcodamatanars deEipMianra,
rvuftrnt a Padagópoos. de íntarasse das Sacratarias Murácípae ds
Mmcipe da Bacahal/MA cenforme Edtai e Arsaxos. Asetsio saiá
raaiaada no da 27 doisneiode 2021. às lOhaOrrin (daz horas),
na sala da rauráàas da Rifotcixa O Edital a sete anexos astáo á
disposição dos intaratsados na Sala da CPU. onda poderio sar
consiAados g-atuiamarta a obbdos madarta a entraga no setor
da faMçóaa da 03 (tria) Pastas Ragstradora AZ Esdvacmarvca

^%enait no mesmo andaraça bcataMA 13 da lantirs da 2021.
tUDS tCWIOUE Fé^ SOL7SA. Pregpan Utnccal

AVISO DE UCfTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N." 00S)2021-SRP-CPUPMB

A PREFEITIJRA MUTKPAt. [£ BACASAt. crm sadt ra Travessa
ISdt
do Maranháo. através do Pragoaro Uunapel. torna púbico, gua
fará raahzar Lioitaçáo na modaCdada PREGAo, em tua forma
FRES8ÍQAL do tno UENOR FREÇO FOR fTEM. com a fmahOaOa
da REGISTRO DE PREÇOS Urdo por objeto a EventLdl ccntraloçáo
da paesoa(s) jixldca(e) para Aqjniçio da Gêneros AlirnartlcíM. da
interessa das Sacretanas Uumeipeis do Mumclpro do Bacabal/UA.
ccvVcrmaEdàalaAnaxos.Asassáo sará r6ãhzadar>oda27ãa>anairo
da 2021, ás 14h OOmIn (quatorze horas), na sala da reunidas da
^afeibaa. O Edtat a saua a nexos aetáo à dépcaícáo dca rtarassados
na Seta da CPt. orvda podaráo ser consubaoos ^atuitamarta a
obbdos modarta a arvags no salcr da Icitaçóas da OS (tria) Pastaa
Ragratradora AZ Esdaraomertcs adoionais no mesmo andaitco.
BacabalfUA 13 dt imro da 2021. CARLOS HENRIQUE FEmo
SOUSA. Pregovo fivnop^

tJO rv< 229. Carbd. SETCIKX». Bscata^ Estado

MrnisfrofcfuardoFbzuêtodoscsdnbmchegornoSrasifnodú 16

populacáo. Saráo 6 milhóes de
doses do Bulanran, produzidà
em parceria com o laboratório
Sinovaq e essas duas milhões
de doses da vaona de Oxford
Importadas da India.

Pazuello afirmou ainda
que val lavai de 3 a a dias
paia iniciar a distribuição do
imunizante aos estados apiós a
aprovação da agência.

‘A Anvisa val se ptoemnâar
nodia 17. Sea Avisa se akvigar,
para o dia 21 ou 22, botem
os números pra frente, mas
ê janeiro [que começa a
vacinaçáo]'afÍTmou

VISfTA A MANAUS
O ministro está de sde

o começo desta semana
em Manaus (AM) para
acompanhar as ações de
enfretamenio ã nova onda
da Covld'19. A média móvel
de mortes no estado nos
úhlmos sete dias subíu2l7Ai
no Amazonas - maior aha do
pais, segundo o consórcio de
veículos de Imprensa. Mais
de Sí mil pessoas morreram
vitima da doença no estado
desde o inicio da pandemia

Além disso, (anelro já é
o mês com o maior número

da novas internações por
Covid-19 em unidades de
saúde de Manaus O número
de novos pacientes internados
na capital em apenas I2 dias
já supercu o lota) do mês de
abril de 2023, que Unha o
maiotregisoodesdeo inicio da
pandemia

O risco de colapso no
sistema de saúde e funerária
dsrigou a prefeitura prrssarar
novas áreas para enterrar as
vhimas da doença em um dos
cemitérios da capnal e gavetas
foram construídas para novos
sepuharrventos

A Fiocruz entregou na
sexta-feira (8) o pedido de
uso emergendal da vadna á
Anvisa. Na terça (12). a agénda
dhse queaieuniáo para ddVw
a autorização emergencial
das vadnas está prevista para
domingo(IT).

De acordo ccm o ministra
ainda em janeiro, a partir de
Rberaçáo da Agência Nacional
de Mgilânda Sanitária [Anvisa],
o governo terá 8 milhóes
de doses para vacinar a

Sequestrador de irmão de Zezé Di Camargo
e Luciano morre em confronto com a oolícia

Ozêlio de Oliveira, o
'Sumõ', que foi condenado
pelo sequestro do cantor
gospel Wtilington Camargo,
Irmão da dupla Zezé Di
Camargo e Luciano, é um
dos cinco mortos em um
confronto com a Poifcía Míiitar
(PM), em São José dos Pinhais,
na Região Metropolitana de
Curitiba, na madrugada de
sábado (9).

Wellington Camargo
foi sequestrado em 16 de
dezembro de 1998 em sua
casa, no Jardim Europa, em
Goiânia, por quatro homens
armados, e foi resgatado no

dia 21 de março de 1999. Os
bandidos cortaram parte de
uma orelha dele e enviaram
ã família para forçar o
pagamentodoresgate.

Os cinco mortos na
madrugada de sábado eram
suspeitos de planejarem o
sequestro de um empresário
e foram localizados em dois
canos apos um trabalho dt
intcbgência da poHcla. Houve
perseguição e confronta

Os nomes dos demais
mortos não foram divulgados.
A informação sobre Ozélio foi
confirmada pelo delegado
Fábio Machado.

r

O-

AVISO DEUCfTAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N.’ 006/2021-SRP-CPÜPMB

A PREFETTURA UUNICJPA. C£ BACABA. com s«d» m Tra.rssa
tSdeNMrrtro. n.* 229, Cartro, CE? 6S.7COC09 Bacabai Estads
do Uatarêiãs. através do FTegoero Uunapel toma púbáco. gu>
fará reakzar üotaçio na modafdade FREGáO. em tua forma
PRESENCIAI, do tiú UENC2R FREÇa PC3R FTEU. com a finafdade
de REGISTRO DE PREÇCB tando por olqaTo a Evantial contratação
de pessoe(s] ;uridica[s) para pestaçáo de serviços da Loca^ da
Máquinas e Egupemanios. de irterasse ds SeaaCano Uunrcpoi de
Cbras a Uibanisma do Muncipo de Gaoabal/MA conforma Edital
e Anexos. Asassáo será raalsaOa no da 27 de janaro da 2021, is
lehOOmm (dezetsae heras), na sala de reuniões da PreteUiza. O
Ediale Bsus anexos estão à deposiçèo dee irteressados ns Saia da
Cn. crsda podaráo sar consitodos graruaorrerte a oipdos rredorta
a arpega no salcr da lotações de 03 (trás) Pastas Rapatradora AZ
Esdarsomanus adeonas no mesrro arsderaça. BacabaIfUA 13 da
mro da 2021. CARLOS hENRIQLE FERRO SOUSA. Pregonto
MinoiaL

CaUio de OlMra M morfo um ccnêonfo com a poáóa em  ^ José
dosnnhadfPR)

MN MARTINS EIRELI SO FILTROS LTDA
COMUNICADO - SÓ FILTROS LTDA, CNPJ n'
05.535.739JOD01-11, torna público que REQUEREU, á
Secretaria Muniòpal de Meio Arrájíente-SEMMAM, a Licança
de Operação ● LO. pata a ativiJade de Cemárdo de pecas,
acesbirios e lubrificantes paia veiculas automotivos, bairro w
tarrai, São LulsAIA, conforma ciados constantes no pocesso
n*12aV2019.

COMUNICADO - M N MARTINS EIRELI, CNPJ
24.707.3S3f0001.OS, torna público que Recebeu junto ã
Seoelaria de Estado Meio Ambienta e Recusos Naturais.
Licença de Operação, atividade Transportes Rod. Prod.
Perigosos, são a Rua Kn'12. Qd14, Nova Miranda, rrunlcii»
Uranda do NoileMA coid. processo n* 16407Bf202a



a autorização emergencial
das vacinas está prevista para
domingo (t 7).

De acordo com o ministro,

ainda em janeiro, a partir de
liberação da Agência Nacional
de Vigilância Sanitária (Anvisa),
0 governo terá 8 milhões
de doses para vacinar a

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N.“ 004/2021-SRP-CPL/PMB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa
15 de Novembro, n.° 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal, Estado
do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, toma público, que
fará realizar Licitação na modalidade PREGAO. em sua forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com a finaDdade
de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação
de pessoajs) jun’dica(s) pára fomedmento de materiais de Expediente,
Didáticos e Pedagógicos, de interesse das Secretarias Munidpais do
Munidpio de BacatabMA, conforme Edital e Anexos.  A sessão será
realizada no dia 27 de janeiro de 2021, às 10h:00nin (dez horas),
na sala de reuniões da Prefeitura. O Ectital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na Sala da CPU onde poderão ser
consultados gratuitamente e obtidos mediante a entrega no setor
de idtações de 03 (três) Pastas Registradora AZ. Esdaredmentos
adídonaís no mesmo endereço. Bacabal/MA, 13 de janáro de 2021.
CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro MunidpaL

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃO PRESENOAL N.“ 005/2021-SRP-CPUPMB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa
15 de Novembro, n.’' 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal, Estado
do Maranhão, através do Pregoeiro Munidpal, toma púbico, que
fará realzar Lidtação na modalidade PREGÃO, em sua forma
PRESENaAL. do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. com a finaídade
de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação
de pessoa(s) jurídca(s) para Aquisição de Gêneros Aimentidos, de
interesse das Secretarias Munidpais do Munidpio de BacabaliMA
conforme Edital e Anexos. Asessão será realzada no dia 27 de janeiro
de 2021, às 14h:00min (quatorze horas), na sala de reuniões da
Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposiçãodos interessados
na Sala da CPL, onde poderão ser consultados gratuitamente e
obtidos mediante a entrega no setor de iótações de 03 (três) Pastas
Registradora AZ. EsdaredrTientos adidonais no mesmo endereço.
BacabalMA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO
SOUSA. Pregoeiro Munidpal.

Sequestra
e Luciano

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N." 006/2021-SRP-CPUPMB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa
15 de Novembro, n.° 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal, Estado
do Maranhão, através do Pregoeiro Munidpal, toma público, que
fará realizar Lidtação na modalidade PREGÃO, em sua forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade
de REGISTRO PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de Locação de
Máquinas e Equipamentos, de interesse da Secretaria Muniap^ de
Obras e Urbanismo do Município de Bacabal/MA, conforme Edital
e Anexos. A sessão será realzada no dia 27 de janeiro de 2021, às
16h;00min (dezesseis horas), na saia de reuniões da Prefeitura. O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala da
CPL, onde poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante
a entrega no setor de lidtações de 03 (trés) Pastas Registradora AZ.
Esdaredmentos adidonais no mesmo endereço. BacabalMA. 13 de
janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro
Munidpal.

Ozélio de Oliveira foi morto um co

dos Pinhais ÍPR)

M N MART

COMUNICADO - M N Ã

24.707.383/0001-09, torna p
Secretaria de Estado Meio Âi

Licença de Operação, ativid
Perigosos, sito a Rua K n" 12. C
Miranda do Norte/MA conf. pn

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA
Fls.n*: ^QO

icufoíri^ioPtolíi':,
kubrita:



MTURAMWCWúElWl-

i3jJj2llÍOWPfoan':
Píèrica:

^ABfé

PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 - Tel: (99) 3621 0533 - Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO PRESENCIAL N « 005/2021-SRP-CPL/PMB

Data da Publc.
Aviso

13/01/2021 as 09:08

Data da Publc.
Edital

13/01/2021 as 09:08

Data da Abertura
27/01/2021 as 14:00

TIPO

MENOR PREÇO
Situação
ABERTA

LOCAL DE ABERTURA

na sala de reuniões da Prefeitura

OBJETO DA UCITAÇAO

REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Aquisição de
Gêneros Alimentícios, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA

ORGAO(S)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO

RESPONSAVEL(IS)

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pregoeiro Municipal

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DOME JORNAL

ANDAMENTO

13/01/2021 as 09:08 FASE: AVISO DE LICITAÇAO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

EDITAL PP 005-2021 6211.47 kb

AVISO PP 005-2021 62.05 kb

sí
Prefeitura Municipa] de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse http5://www.bacabal.ma.gov,brAmprimir,php?tp-avisosSiid>17


